
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 25 del 27/02/2024 

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 25  del 27/02/2024

Oggetto:   Presa  atto  schema di  Cessione  Contratto  individuale  di  lavoro  da  parte  del  Comune di
Corleone.

       

L'anno duemilaventiquattro   addì ventisette del mese di  Febbraio alle ore 14:00
nella sala delle adunanze della sede comunale, il Commissario Straordinario dott.
Angelo  Sajeva,  giusto  Decreto  Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  del
13/06/2023,  con l’assistenza  del  Segretario  Generale  Dott.ssa    Mariagiovanna
Micalizzi, adotta la presente deliberazione



Proposta di deliberazione avente ad oggetto Presa atto schema di Cessione Contratto individuale di
lavoro da parte del Comune di Corleone.

Il Responsabile del  Settore Amministrativo Socio Culturale

attestato di non incorrere in situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse e di incompatibilità, in
relazione  al  presente  provvedimento,  sottopone  la  presente  proposta  di  deliberazione  per
l'approvazione:

Vista la nota protocollo numero 23182 del 02/08/2023, inoltrata dalla signora Maria Rita Giandalone
nata  a  xxxxxxxxxxx  il  xxxxxxx,   dipendente  del  Comune  di  Corleone  con  contratto  a  tempo
indeterminato e parziale, e con inquadramento nell'Area degli Istruttori  -profilo  amministrativo (ex
categoria “C”) , con la quale la stessa ha richiesto il trasferimento per mobilità volontaria dal Comune
di Corleone al Comune di Cinisi, per motivi personali e familiari; 

Visto il decreto legislativo 165/2001 norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche come modificato dalla legge 6 agosto 2021 n.113;

Visto in particolare l'articolo 30,  comma 1 del citato D.Lgs.  165/2001,  a norma del quale gli  enti
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una
qualifica corrispondente;

Visto  il  N.O. rilasciato dal Comune di Corleone con delibera di Giunta Comunale numero 18 del
20/02/2024;

Vista la  programmazione  triennale  del  fabbisogno  del  personale  di  cui  all'omonima  sottosezione
contenuta nella sezione del PIAO 2023/2025, approvato con delibera di Commissario Straordinario n.
68 del 24/11/2023;

Rilevato che  in  seno  alla  predetta  programmazione  è  stato  previsto  di  dar  corso  alla  richiesta  di
mobilità volontaria, oggetto del presente atto, al fine di colmare la vacanza determinatasi a causa della
prematura scomparsa di un'unità dell'area degli  Istruttori,  nella  dotazione organica dell'area tecnica
Servizio Idrico e Bollettazione, facente capo al II Settore ;

Vista la delibera n. 18 del 20/02/2024, con la quale è sto concesso Nulla Osta alla mobilità volontaria
alla sig.ra Maria Rita Giandalone,  ai fini della copertura di un posto vacante nell'area degli istruttori
della dotazione organica del Comune di Cinisi ; 

Vista la comunicazione pec prot. n.6175 del 27/02/2024, del Comune di Corleone con la quale è stato
trasmesso lo schema di Cessione di Contratto della dipendente, sig.ra Giandalone;

Ritenuto  procedere alla presa d'atto del predetto schema di contratto, come trasmesso dal Comune di
Corleone; 



Richiamato quanto asseverato in  ordine del  rispetto  dei  vincoli  alle  assunzioni  in  seno alla  citata
deliberazione n. 18/2024, che di seguito si intendono integralmente ripetuti e trascritti; 

Vista la delibera del Commissari Straordinario n. 15 del 16/02/2024 di approvazione PIAO provvisorio
2024/2026, che aggiorna la sezione 2 sottosezione Piano della Performance e Piano dettagliato degli
Obiettivi;  

VISTO l'art. 21 bis del DL 104/2023, e successiva Legge di Conversione n.136/2023, che così recita:
all'articolo 163, comma 3, del testo unico di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
previsione che gli  enti  possano impegnare solo spese correnti  si  interpreta nel senso che possono
essere impegnate anche le spese per le assunzioni di personale,  anche a tempo indeterminato, già
autorizzate  dal  piano  triennale  del  fabbisogno  di  personale,  nonché  dal  bilancio  di  previsione
finanziario ai sensi dell'articolo 164, comma 2, del medesimo testo unico.

VISTI:
 -  gli artt. 1406 e ss. del Codice Civile;
- il  vigente  C.C.N.L.  triennio 2019/2021 per  il  personale  non dirigente  del  comparto Funzioni  Locali  e  le

disposizioni normative in materia di ogni rango;
- il  D.Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  e  s.m.i.,  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali”;
 PROPONE

Prendere atto dello schema di cessione del contratto di lavoro subordinato, come trasmesso dal Comune
di Corleone; 

Demandare al Responsabile del I settore l'adozione degli atti consequenziali necessari al trasferimento
in mobilità  ex art. 30 del decreto legislativo 165/2001. 

Trasmettere  copia della presente al competente Assessorato Regionale per la il trasferimento della
quota ex art. 30, c. 7, L.R. 5/2014;

Trasmettere altresì copia della presente alla signora Maria Rita Giandalone e  al Comune di Corleone.

      Il Proponente 
F.to dott.ssa C. Palazzolo

PARERI

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita dalla
Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000 si
esprime parere : FAVOREVOLE

Cinisi lì 27/02/2024
                  Il Responsabile del I settore 

F.to dott.ssa C. Palazzolo



                          

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
con i poteri  della Giunta Comunale 

-  VISTO  il  D.P.Reg.  Sic.  n.  543/GAB  del  13/06/2023  con  il  quale  lo  stesso   veniva  nominato
Commissario Straordinario  per la gestione del Comune di Cinisi. 

-VISTA  La superiore proposta di delibera  che qui si intende integralmente riportata;;
- VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000, riportati in calce ;

DELIBERA

- APPROVARE la suddetta proposta di delibera che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta.

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91;

D E L I B E R A

- dichiarare la presente  deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                    IL SEGRETARIO  COMUNALE      
               

F.to     Dott. A. Sajeva F.to     D.ssa M. Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 28/02/2024  per 15 giorni consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 27/02/2024;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91);

Lì  

Il Segretario Comunale
                                                                                        F.to     D.ssa M. Micalizzi

 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 28/02/2024. 

Lì 
                     Il Segretario Comunale

  F.to     D.ssa M. Micalizzi


